

MINISTERSTVO FINANCÍ

odbor Vnější vztahy a komunikace

PID: MFCREXJETG
Č. j.: MF-17464/2024/74-4
Počet příloh: 1

Praha 19. 6. 2024

Poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím

Vážený pane,

Ministerstvu financí byla dne 4. června 2024 doručena Vaše žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Vaše žádost je formulována takto:

(V) e smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, Vás tímto zdvořile žádám o poskytnutí následujících informací:

- 1. Výčet advokátních kanceláří, které povinný subjekt oslovil k podání nabídky na právní zastupování České republiky v mezinárodních arbitrážích mezi Českou republikou a zahraničními investory (dále jen „investiční arbitráž“) za posledních 5 let;*
- 2. Výčet advokátních kanceláří, které k dnešnímu dni Českou republiku v investičních arbitrážích zastupují;*
- 3. Jaké hodinové sazby má Ministerstvo Financí sjednané s advokátními kancelářemi, které zastupují Českou republiku v investičních arbitrážích (dle výčtu v bodě 2).*

K Vaší žádosti Vám Ministerstvo financí sděluje následující:

Co se týče bodu 1. Vaší žádosti, jedná se o níže uvedené subjekty (v abecedním pořadí):

- Aurelius Cotta – Konrad Pika Trippel Partnerschaft von Rechtsanwälten mit beschränkter Berufshaftung
- Betto Seraglini
- Bonelli Erede Pappalardo Studio Legale
- Bredin Prat
- Cleary Gottlieb Steen & Hamilton LLP
- Clyde & Co LLP
- Curtis, Mallet-Prevost, Colt & Mosle LLP
- Debevoise & Plimpton LLP
- Dechert LLP
- Derains & Gharavi

- Freshfields Bruckhaus Deringer
- Gaillard Banifatemi Shelbaya Disputes
- Chaffetz Lindsey LLP
- Latham & Watkins LLP
- Morgan, Lewis & Bockius LLP
- Quinn Emanuel Urquhart & Sullivan
- Reed Smith LLP
- Shearman & Sterling LLP
- Wordstone Dispute Resolution
- ZFZ Zeiler Rechtsanwälte GmbH.

Co se týče bodu 2. a bodu 3. Vaší žádosti, požadované údaje jsou obsaženy v příloženém přehledu (údaje jsou ke dni podání Vaší žádosti).

Nad rámec Vaší žádosti je možno upozornit, že Ministerstvo financí v návaznosti na vládní strategii boje s korupcí na svých internetových stránkách dvakrát ročně zveřejňuje seznam svých poradních orgánů, poradců, advokátů a advokátních kanceláří spolu se souvisejícími údaji – a to vždy za předcházející pololetí (<https://www.mfcr.cz/cs/ministerstvo/protikorupcni-opatreni/poradni-organy-a-poradci-mf/2023>).

S pozdravem